
 

Decreto Dirigenziale n. 25 del 30/04/2013

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO ATTIVITA' SETTORE PRIMARIO -

ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE (PSR) 2007/2013 ADOZIONE

BANDI DELLE MISURE 125-1, 221, 223 E 322 (CON ALLEGATI) - SOSTITUZIONE AL

DDR 24 DEL 30/04/2013 - 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  6 Maggio 2013



 

 

 
 

 
IL  COORDINATORE 

 
PREMESSO CHE 

- con Deliberazione n. 283 del 19 marzo 2010 è stata recepita la Decisione della Commissione 
UE n. C (2010) 1261 del 2 marzo 2010 che approva la revisione del PSR- Programma di 
Sviluppo Rurale della Regione Campania per il periodo di programmazione 2007-2013 e 
modifica la Decisione della Commissione C (2007) 5712 del 20 novembre 2007;  

- il Comitato di Sorveglianza del PSR - Programma di Sviluppo Rurale della Campania 2007-
2013, istituito con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 67 del 13 marzo 2008, ha 
approvato i criteri di selezione delle operazioni, adempimento che, a norma dello stesso 
Programma di Sviluppo Rurale, è preliminare all’attuazione delle Misure in cui esso si articola;  

- con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 72 del 25 marzo 2008, l’Autorità 
Ambientale Regionale è stata delegata a svolgere le proprie competenze relative all’attuazione 
del PSR - Programma di Sviluppo Rurale della Campania 2007-2013; 

- con Deliberazione n 751 del 2 novembre 2010 è stato conferito l’incarico di Coordinatore pro 
tempore dell’AGC 11 - Sviluppo Attività Settore Primario al Dr. Francesco Massaro; 

- con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 210 del 18 Novembre 2010 il 
Coordinatore pro tempore dell’AGC 11 - Sviluppo Attività Settore Primario è stato delegato a 
svolgere la funzione di Autorità di Gestione del PSR - Programma di Sviluppo Rurale della 
Campania 2007-2013; 

 
CONSIDERATO CHE 

- con DRD n. 34 del 05 agosto 2011, sono state adottate, tra l’altro, le Disposizioni Generali 
relative all’attuazione degli interventi di sostegno agli investimenti ed altre iniziative;  

 
VISTI  

- i documenti predisposti alla luce dei suddetti Regolamenti dai competenti uffici dell’AGC 11 
- Sviluppo Attività Settore Primario e proposti dai Responsabili di Asse del PSR, allegati al 
presente provvedimento di cui formano parte integrante e sostanziale, concernenti:  

• Bando di attuazione della Misura 125, Infrastrutture connesse allo sviluppo e 
all'adeguamento dell’agricoltura e della silvicoltura: Sottomisura 1 “Gestione della 
risorsa idrica in agricoltura ad uso prevalentemente irriguo”; 

• Bando di attuazione della Misura 221 “Imboschimento di terreni agricoli”; 
• Bando di attuazione della Misura 223 “Imboschimento di superfici non agricole”; 
• Bando di attuazione della Misura 322 “Sviluppo e rinnovamento dei villaggi”; 
 

 
RITENUTO OPPORTUNO: 

- adottare i bandi delle Misure 125, sottomisura 1, 221, 223 e 322; 
- rendere disponibile ai potenziali Beneficiari per tutte le misure menzionate il modello di 

Domanda di aiuto a partire dalla data del  6 maggio 2013, salvo diversa successiva 
disposizione; 

- precisare che,  per le Misure 125, sottomisura 1 e 322, il modello di Domanda di aiuto sarà 
disponibile sul Portale delle Regione Campania 
(http://psragricoltura.regione.campania.it);  

- precisare che, per le Misure 221 e 223 la Domanda di aiuto sarà disponibile sul Portale del 
Sistema Informativo Agricolo Nazionale (http://www.sian.it)- applicativo misure strutturali; 

- fissare, per le Misure 125, sottomisura 1, 221, 223 e 322 il termine perentorio di chiusura 
per la presentazione delle domande di aiuto alle ore 12.00 del 01/07/2013;  

 
CONSIDERATO CHE la copertura finanziaria per l’attuazione delle Misure è garantita da adeguata 
dotazione predeterminata dalla Commissione UE con la citata Decisione C(2010) 1261 del 02 
marzo 2010;  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  6 Maggio 2013



 

 

 
 

 
VISTO il DRD n. 70 del 15/11/2010;  
 
VISTA la Legge 241/90 e s.m.i.;  
 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dai Responsabili di Asse  

 
DECRETA  

 
Per le motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:  
 

- di adottare i Bandi di attuazione, che si allegano al presente Decreto per costituirne parte 
integrante e sostanziale, relativi alle seguenti Misure: � Misura 125, Infrastrutture connesse allo sviluppo e all'adeguamento dell’agricoltura e della 

silvicoltura: Sottomisura 1 “Gestione della risorsa idrica in agricoltura ad uso 
prevalentemente irriguo”; � Misura 221 “Imboschimento di terreni agricoli”; � Misura 223 “Imboschimento di superfici non agricole ”; � Misura 322 “Sviluppo e rinnovamento dei villaggi”; 

 
- di rendere disponibile ai potenziali Beneficiari per tutte le misure menzionate il modello di 

Domanda di aiuto a partire dalla data del  6 maggio 2013, salvo diversa successiva 
disposizione; 

 
- di precisare che,  per le Misure 125, sottomisura 1 e 322, il modello di Domanda di aiuto 

sarà disponibile sul Portale delle Regione Campania 
(http://psragricoltura.regione.campania.it);  

 
 
- precisare che, per le Misure 221 e 223 la Domanda di aiuto sarà disponibile sul Portale del 

Sistema Informativo Agricolo Nazionale (http://www.sian.it) - applicativo misure strutturali; 
- di fissare, per le Misure 125, sottomisura 1, 221, 223 e 322 il termine perentorio di 

chiusura per la presentazione delle domande di aiuto alle ore 12.00 del 01/07/2013; 
 

- il presente decreto annulla e sostituisce il DDR 24 del 30/04/2013 in quanto carente, per 
motivi informatici, degli allegati; 

 
- di incaricare il Settore SIRCA della pubblicazione e divulgazione dei contenuti del 

documenti predetti e dei termini di attuazione dei bandi in esso riportati, anche attraverso il 
sito web della Regione;  

 
- di incaricare il Settore BCA di trasmettere il presente decreto:  � al Presidente della Giunta Regionale; � al Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale;  � ai Responsabili di Asse 1, 2 e 3 del PSR Campania 2007-2013;  � al Referente della Misura 125.1 del PSR Campania 2007-2013;  � al Referente delle Misure 221 e 223  del PSR Campania 2007-2013;  � al Referente della Misura 322 del PSR Campania 2007-2013;  � ai Soggetti Attuatori dell'AGC 11 centrali e provinciali e alle Province di Napoli e 

Salerno;  � alle Province di Avellino, Benevento, Caserta; � alla Segreteria Tecnica del Comitato di Sorveglianza del PSR Campania 2007-
2013;  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  6 Maggio 2013



 

 

 
 

� al Responsabile del Sistema Informatico Regionale, per gli adempimenti 
consequenziali;  � al Responsabile Unico dei Rapporti Finanziari con AGEA;  � al Responsabile della Pianificazione e Controllo;  � ad AGEA - Organismo Pagatore;  � al BURC per la relativa pubblicazione;  � al Servizio 04 dell’AGC 02 AA.GG. della Giunta Regionale.  

 
Massaro 

 
 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  6 Maggio 2013


	BURC n. 23 del  6 Maggio 2013

